Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЧАРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 апреля 2015 г.                                                                                                           №  40
с. Болчары

Об организации площадки для проведении праздничного салюта 9 мая 2015 г. посвящённого 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 21.12.94 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о лицензировании разработки, производства, испытания, хранения, реализации и утилизации боеприпасов (в том числе патронов к гражданскому и служебному оружию и составных частей патронов), пиротехнических изделий IV и V классов в соответствии с национальным стандартом, применения пиротехнических изделий IV и V классов в соответствии с техническим регламентом», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 14.09.2012 № 925, в целях обеспечения безопасности населения, объектов жилого сектора при проведении праздничного салюта  9 мая 2015 с применением пиротехнических изделий:

1. Определить специализированную площадку, предназначенную для запуска праздничного салюта, по следующему адресу: c. Болчары, ул. Ленина, 49 - территория муниципального казённого учреждения «Сельский центр культуры» с. Болчары.
2. Безопасное расстояние от места проведения праздничного салюта до зданий и зрителей определить с учетом требований максимального радиуса опасной зоны (с использованием пиротехнических изделий IV и V класса опасности – не менее 30 метров).

3. Назначить ответственным за организацию и обустройство площадки для проведения праздничного салюта директора муниципального казённого учреждения «Сельский центр культуры» с. Болчары А. М. Фоменко.
4. При обустройстве площадок учесть следующие требования пожарной безопасности:

 - место проведения праздничного салюта оснастить первичными средствами пожаротушения;

- после использования пиротехнических изделий осмотреть и очистить территорию от отработанных, несработавших пиротехнических изделий и их опасных элементов.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
6. Контроль выполнения распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Болчары                                                          С. Ю. Мокроусов